Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5» города Когалыма

(МАОУ «Средняя школа №5»)

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                    № 820

г. Когалым

Об организации мероприятий по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

на объектах железнодорожной инфраструктуры

на 2023-2024 учебный год

На основании приказа Управления образования Администрации города

Когалыма от 31.08.2022 № 11-Пр-586, в целях организации мероприятий по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на объектах

железнодорожной инфраструктуры среди обучающихся общеобразовательных

организаций города Когалыма и формированию у детей устойчивых навыков

безопасного поведения на объектах железнодорожной инфраструктуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике детского травматизма на

железнодорожном транспорте на 2023-2024 учебный год согласно

приложению 1.

2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий согласно плану.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Сокол Ю.С.

Директор МАОУ

«Средняя школа № 5

П.И. Заремский

Приложение 1

к приказу МАОУ «Средняя школа № 5»

от 31.08.23 № 820

План

мероприятий по профилактике  детского травматизма

на железнодорожном транспорте  в МАОУ «Средняя школа № 5»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственный

 1 Тематические классные часы «Правила

безопасного поведения на железнодорожном

транспорте и железной дороге»

Сентябрь Классные руководители

 2 Школьный конкурс уголков безопасности  октябрь Классные руководители

 3 Видео-лекторий «Железнодорожный

транспорт»

Декабрь Социальный педагог

 4 Знакомство с профессиями на железной дороге Февраль Профориентатор

 5 Конкурс рисунков «Я и железная дорога!» Март Классные руководители,

педагог-организатор

 6 Показ презентации «Детям о правилах

поведения на железнодорожном транспорте».

Май Классные руководители.,

педагог-организатор

 7 Инструктажи учащихся по безопасности

вблизи железной дороги

В течение

года

Классные руководители

 8 Родительский лекторий «Осторожно! Железная

дорога»

В течение

года

Педагоги-психологи